Il s’est agi d’une étude qualitative transversale concernant le SMQ de l'hôpital de district de Ziniaré (HDZ). Avec 

une capacité d'accueil de 84 lits, l’HDZ représente une structure de première référence pour soixante-dix-huit (78) 

centres de santé et de promotion sociale. L’hôpital disposait d’un effectif de cent deux (102) personnes toutes 

catégories confondues. La population d’étude est composée de personnes ressources, du personnel et des patients 

de l’hôpital. 

Critères d’inclusion 

• le personnel affecté dans l’HDZ il y a au moins un an ; 

• les personnes ressources disposant d’informations et de connaissance sur l’organisation et le fonctionnement